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SINEAMIN PASTA APROTEICA 
 

Fornitore: PIAM FARMACEUTICI S.P.A. 

Prodotto: SINEAMIN 

Denominazione dell’alimento: ALIMENTO A FINI MEDICI SPECIALI   

Indicazioni: per la gestione dietetica di soggetti con insufficienza renale cronica e aminoacidopatie 
metaboliche. La pasta Sineamin® è inoltre indicata nelle diete aproteiche, prive di glutine ed a basso 
contenuto di sodio, potassio e fosforo. 
 
Ingredienti:  
Amido di mais 
Fecola di patate 
Amido di riso 
Emulsionante: E471 mono e digliceridi degli acidi grassi 
Cartamo   
 
Modalità di conservazione: Conservare il prodotto in luogo fresco ed asciutto, al riparo dalla luce e 
da fonti dirette di calore. Il termine minimo di conservazione si riferisce al prodotto correttamente 
conservato, in confezione integra. 
 
Shelf Life: 36 mesi 

 
Dichiarazione Nutrizionale (secondo Reg. (UE) N. 1169/2011): 
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Annex I. Elenco allergeni presenti nell'Allegato II Reg. (UE) N. 1169/2011 
 
 

 
"SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO 
ALLERGIE O INTOLLERANZE" 

Presente nel 
prodotto  
(ingrediente) 

PRESENZA IN 
TRACCE 
(Contamin. 
crociata) (SI/NO) 

1 
Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, 
avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati), e 
prodotti derivati 

NO NO 

2 Crostacei e/o prodotti a base di crostacei NO NO 
3 Uova e/o prodotti a base di uova NO NO 
4 Pesce e/o prodotti a base di pesce NO NO 
5 Arachidi e/o prodotti a base di arachidi NO NO 
6 Soia e/o prodotti a base di soia NO SI' 

7 Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il 
lattosio) NO NO 

8 Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di 
tutte le varietà), pistacchi, e/o prodotti derivati NO NO 

9 Sedano e/o prodotti a base di sedano NO NO 
10 Senape e/o prodotti a base di senape NO NO 

11 Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di 
sesamo NO NO 

12 
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni 
superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi in SO2 nel 
prodotto finito 

NO NO 

13 Lupini e prodotti a base di lupini NO NO 
14 Molluschi e prodotti a base di molluschi NO NO 
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Genova, 24/01/2024 

        A chi di competenza 

 

  

 

 
 
Con riferimento all’oggetto, la Società PIAM FARMACEUTICI S.p.A., con sede legale in Via 

Fieschi 8, 16121 Genova, in qualità di OSA per la commercializzazione, dichiara che la 

PASTA APROTEICA della LINEA SINEAMIN, qui di seguito elencata: 

-SIN001 SEMOLINO 

-SIN002 STELLINE 

-SIN004 FUSILLI 

-SIN006 SEDANI CORTI 

-SIN009 SEDANI LUNGHI 

è preparata interamente con ingredienti di origine vegetale. L’amido di mais, che costituisce 

l’ingrediente principale è di origine europea.  

  

  

PIAM Farmaceutici S.p.A. 
Dr. Marco Terrile 

Regulatory & Compliance Director 
 

Oggetto: DICHIARAZIONE SULL’ORIGINE GEOGRAFICA DELLA PASTA 
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